
N. 145 Reg. Del.

COMUNE DI VALVASONE ARZENE
Provincia di Pordenone

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO

APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2021 - 2022
AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016. IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di dicembre alle ore

18:10, in modalità telematica, in seguito a convocazione, si è riunita

la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

MAURMAIR Markus Sindaco Presente

BELLONE Massimiliano Vice Sindaco Presente

AVOLEDO Fulvio Assessore Presente

BORTOLUSSI Annibale Assessore Presente

CHERUBIN Maurizio Assessore Presente

MENINI Umberto Assessore Presente

RAFFIN Lucia Maria Assessore Presente

TECCOLO Ilenia Assessore Presente
  Presenti n.    8 - Assenti n.    0

Partecipa il Segretario Comunale Signor Milan Elisabetta.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il

sig. MAURMAIR Markus nella sua qualità di Sindaco ed espone gli

oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale

adotta la seguente deliberazione:

Parere di regolarità tecnica
Favorevole

Il Responsabile del servizio
f.to Padovan Stefano

Parere di regolarità contabile
Favorevole

Il Responsabile del servizio
f.to Leschiutta Paola

COPIA



OGGETTO:APPROVAZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E
SERVIZI 2021 - 2022 AI SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS. N. 50/2016.
IMMEDIATA ESEGUIBILITA'.

Nominativo Qualifica
Presente nella
sede municipale

Presente in modalità
telematica

Assente

MAURMAIR Markus Sindaco X
BELLONE Massimiliano Vice Sindaco X
AVOLEDO Fulvio Assessore X
BORTOLUSSI Annibale Assessore X
CHERUBIN Maurizio Assessore X
MENINI Umberto Assessore X
RAFFIN Lucia Maria Assessore X
TECCOLO Ilenia Assessore X
MILAN Elisabetta Segretario Comunale X

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l'articolo 21 del D.Lgs. 50/2016 il quale prescrive che:
comma 1. Le amministrazioni aggiudicatrici adottano il programma biennale degli-
acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonche' i
relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio.
comma 6. Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti-
annuali contengono gli acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o
superiore a 40.000 euro. Nell'ambito del programma, le amministrazioni
aggiudicatrici individuano i bisogni che possono essere soddisfatti con capitali
privati. Le amministrazioni pubbliche comunicano, entro il mese di ottobre, l'elenco
delle acquisizioni di forniture e servizi d'importo superiore a 1 milione di euro che
prevedono di inserire nella programmazione biennale al Tavolo tecnico dei
soggetti di cui all'articolo 9, comma 2, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66,
convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, che li utilizza ai
fini dello svolgimento dei compiti e delle attività ad esso attribuiti. Per le
acquisizioni di beni e servizi informatici e di connettività le amministrazioni
aggiudicatrici tengono conto di quanto previsto dall'articolo 1, comma 513, della
legge 28 dicembre 2015, n. 208.
comma 7. Il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma-
triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati
sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e
dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi
informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all'articolo 29, comma
4.
comma 8. Con decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti, di concerto-
con il Ministro dell'economia e delle finanze, da adottare entro novanta giorni dalla
data di entrata in vigore del presente decreto, previo parere del CIPE, sentita la
Conferenza unificata sono definiti:
 le modalità di aggiornamento dei programmi e dei relativi elenchi annuali;a)
 i criteri per la definizione degli ordini di priorità, per l'eventuale suddivisione inb)
lotti funzionali, nonché per il riconoscimento delle condizioni che consentano di
modificare la programmazione e di realizzare un intervento o procedere a un
acquisto non previsto nell'elenco annuale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 02-12-2020 Comune di Valvasone Arzene Pag. 2



 i criteri e le modalità per favorire il completamento delle opere incompiute;c)
 i criteri per l'inclusione dei lavori nel programma e il livello di progettazioned)
minimo richiesto per tipologia e classe di importo;
 gli schemi tipo e le informazioni minime che essi devono contenere,e)
individuandole anche in coerenza con gli standard degli obblighi informativi e di
pubblicità relativi ai contratti;
le modalità di raccordo con la pianificazione dell'attività' dei soggetti aggregatorif)
e delle centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti delegano la
procedura di affidamento.

comma 9. Fino alla data di entrata in vigore del decreto di cui al comma 8, si-
applica l'articolo 216, comma 3, (Disposizioni transitorie, di coordinamento e
abrogazioni).

CONSIDERATO che ad oggi il decreto di cui al l'articolo 21 del D.Lgs. 50/2016
comma 8, non è stato adottato (sullo schema il CdS ha attualmente espresso parere
positivo);

VISTO che gli Uffici Comunali hanno comunicato quali servizi e forniture di
valore pari o superiore a € 40.000,00 verranno acquisiti nel biennio 2021-2022;

RACCOLTI i dati trasmessi dai vari Uffici in un unico documento denominato
“Programma biennale 2020/2021 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario
stimato pari o superiore a 40.000 euro”, ed allegato al presente atto deliberativo per
costituirne parte integrante e sostanziale;

VISTO il D.Lgs 267/00;

VISTO lo Statuto Comunale;

ACQUISITI pareri favorevoli di cui all’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. (D.Lgs.
267/2000), sulla proposta di deliberazione;

Con voti favorevoli unanimi, palesemente espressi,

D E L I B E R A

Di approvare la proposta di Programma biennale degli acquisti di beni e servizi1.
2021/2022 di cui all’allegato A).

Di dare mandato al Servizio Finanziario di pubblicare il programma di cui sopra sul2.
profilo del Comune di Valvasone Arzene, sul sito informatico del Ministero delle
Infrastrutture e Trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art. 213 del D.Lgs. 50/2016.

Di dichiarare, con successiva unanime votazione favorevole espressa in forma3.
palese, la presente delibera immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, co. 19
della L.R. 21/2003, stante l’urgenza di provvedere, in quanto atto propedeutico
all’approvazione del bilancio 2020-2022.

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 02-12-2020 Comune di Valvasone Arzene Pag. 3



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to MAURMAIR Markus f.to Milan Elisabetta

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'albo pretorio per 15 giorni

consecutivi dal 07-12-2020 al 22-12-2020 inclusi, ai sensi delle disposizioni regionali vigenti.

Valvasone Arzene, 07-12-2020

L'IMPIEGATO RESPONSABILE
f.to Aderenti Tiziana

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la suestesa deliberazione, è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 1, co. 19

della L.R. 21/2003, in data                   02-12-2020:

 perchè dichiarata immediatamente eseguibile;

Valvasone Arzene, 07-12-2020

IL RESPONSABILE
SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

f.to Milan Elisabetta

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

L'IMPIEGATO RESPONSABILE
Aderenti Tiziana

DELIBERA DI GIUNTA n. 145 del 02-12-2020 Comune di Valvasone Arzene Pag. 4


